ПРОТОКОЛ № 7
заседания консультативного совета по оценке регулирующего

воздействия и экспертизе нормативных правовых актов
муниципального образования Гулькевичский район

18.12.2018 г. г. Гулькевичи

Председатель: С.А. Юрова
Секретарь: С.А. Чекмарева

Присутствовали:

Е.А. Хмелько
З.С. Балацкая
С.А. Бутаков
Л.С. Гутриц
Г.Г1. Соловьева
Е.В. Хомутова
Н.В. Цурупа

Повестка дня:

1. О рассмотрении плана проведения экспертизы муниципальных
правовых актов на I полугодие 2019 года -  докладчик начальник управления
экономики и потребительской сферы Елена Александровна Хмелько.

Слушали Е.А. Хмелько: в соответствии с действующим законодательством
экспертизе подлежат муниципальные нормативные правовые акты
муниципального образования Гулькевичский район, затрагивающие вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях
выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Экспертиза осуществляется в соответствии с планом проведения
экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  план), который
формируется согласно Порядку проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов муниципального образования Гулькевичский
район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, и утверждается уполномоченным органом, а до
утверждения предварительно рассматривается консультационным советом.

Предлагаю совету рассмотреть проект плана, сформированного
управлением экономики и потребительской сферы (прилагается) и вынести
свое решение.

2

Обсудив проект плана, обменявшись мнениями, членами совета
единогласно принято:

1. Рекомендовать уполномоченному органу утвердить предложенный
план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Гулькевичский район, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на I полугодие 2019 года.

РЕШЕНИЕ:

Председатель

Секретарь С.А. Чекмарева

С.А. Юрова

/

3

Приложение
к протоколу № 7 от 18.12.2018

/

f

ПЛАН (проект)
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, на I полугодие 2019 года

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п ал ьн о го  правового  акта,
п о д л еж ащ его  экспертизе

С роки
п ровед ен и я
эксп ер ти зы

О тветствен н ы е за
подготовку

заклю чения об
эксп ерти зе

1. П о стан о вл ен и е  ад м и н и стр ац и и  м ун и ц и п альн ого
о б разован и я  Г у лькеви ч ски й  район  от 2 ию ня 2017
года №  664  «О б утвер ж д ен и и  П орядка
п р ед о ставл ен и я  субси ди й  ю ридическим  лицам  (за
и склю чен и ем  суб си д и й  м ун и ц и п альн ы м
у ч р еж ден и ям ) на ф и н ан совое  об есп ечен и е затрат»

м арт-м ай В едущ ий
сп ец и али ст
управления

эконом ики  и
потребительской

сф еры